



Albatros

Skandynawska jakość od 1986®



Warto wiedzieć  
Wyspy Owcze

# Informacje o Wyspach Owczych

 Język

farerski

 Stolica

Tórshavn

 Liczba mieszkańców

50.000

 Religia

protestantyzm

 Waluta

korona duńska

 Powierzchnia

1.393 km<sup>2</sup>

Poniżej możesz przeczytać szereg praktycznych informacji związanych z Twoją podróżą na Wyspy Owcze. Przeczytaj m.in. o walucie, transporcie i kulturze.

## Różnica czasu

– 1 godzina

## Wjazd na teren Wysp Owczych

Wjazd jest możliwy z ważnym dowodem osobistym lub paszportem.

## Transport na Wyspach Owczych

Na naszych wycieczkach po Wyspach Owczych poruszamy się nowoczesnymi autobusami o wysokim standardzie.

## Ceny

Większość towarów i produktów jest importowana do kraju, dlatego poziom cen na Wyspach Owczych jest na ogół nieco wyższy.

## Waluta i płatność kartami kredytowymi

Walutą na Wyspach Owczych jest korona duńska (DKK), ale na nominatach znajdują się lokalne motywy.

Z kart kredytowych można korzystać w większości miejsc, a w wielu miejscach, często obok banku, znajdują się bankomaty.

## Napiwki

Kultura napiwków na Wyspach Owczych jest podobna do tej w całej Europie. Nie oczekuje się, że pozostawimy napiwek, ale jeśli jesteśmy zadowoleni z obsługi i smacznego jedzenia, warto podziękować zostawiając

mały napiwek.

## Gniazdka elektryczne

Na Wyspach używa się gniazdek typu 220V, tych samych co w Polsce.

## Telefon i Internet

Międzynarodowy numer kierunkowy Wysp Owczych to +298. Skontaktuj się ze swoim operatorem komórkowym w sprawie zasięgu i cen połączeń, transmisji danych i mobilnego dostępu do Internetu na Wyspach Owczych.

Dostęp do Internetu jest dostępny w hotelach, bibliotekach oraz w informacji turystycznej.

## Woda pitna i higiena

Na Wyspach Owczych wodę można pić bezpośrednio z kranu. Warunki w toaletach ogólnodostępnych są dobre, ale często znajdują się one w dużych odległościach od siebie.

## Palenie

Na Wyspach Owczych palenie jest zabronione we wszystkich miejscach publicznych.

## Kultura na Wyspach

Chroń przyrodę Wysp Owczych. Szanuj własność prywatną, traktuj naturę z ostrożnością i zamykaj bramy za sobą.

# Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą na Wyspy Owcze.

## Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej daty powrotu z Wysp Owczych. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>.

Dokumentem podróży uprawniającym do przekroczenia granicy jest również dowód osobisty ważny co najmniej 6 miesięcy od daty powrotu.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu/ dowodu osobistego niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

## Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących na Wyspy Owcze.

## Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski na Wyspy Owcze.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów, aby nie utracić podróży.

## Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi się powyżej w tekście.

# Szczepienia Wyspy Owcze

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z lekarzem rodzinnym lub punktem szczepień w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych szczepieniach

# Klimat i pogoda Wysp Owczych

Sprawdź średnie temperatury w Tórshavn.

	STY	LUTY	MAR	KW	MAJ	CZE	LIP	SIE	WRZE	PAZ	LIS	GRU
<b>Tórshavn</b>												
Temperatura w ciągu dnia	6	6	7	8	10	12	13	14	12	10	8	7
Temperatura w nocy	2	1	2	3	5	7	9	9	8	5	4	3
Średnie opady (mm)	149	136	114	106	67	74	79	96	132	157	156	167

Źródło: DMI

Wyspy Owcze leżą w strefie klimatu umiarkowanego, chłodnego, wykazującego bardzo silne wpływy oceaniczne. Charakteryzuje się on m.in. wysokim poziomem opadów, relatywnie ciepłymi zimami i chłodnymi latami. Dzięki ogrzewającemu Wyspy ciepłemu Prądowi Zatokowemu średnia temperatura w styczniu wynosi +6 °C. Wpływ oceanu powoduje, iż na wyspach jest na ogół pochmurnie, występują częste mgły i silne wiatry. Wilgotny klimat stwarza optymalne warunki dla roślinności znajdującej się na Wyspach.